
写真 写真 写真

令和6年 4月15日 発行

特養だより 4月号

このたび、4月より施設長を拝命いたしました、氏家幹夫（うじいえ
みきお）と申します。2008年から2014年の7年間、同じく施設長を務めてお
りましたが、法人本部、たまつくり苑、紅生園、悲田院在宅と異動して約10
年ぶりに戻ってまいりました。この10年間、高齢者福祉を取り巻く環境は
めまぐるしく変わり、根拠にもとづいた介護がますます求められるようにな

りました。私たち悲田院特養職員一同は、ご利用者のよりよい生活に最大

限寄与できるよう、自分たちの技術を磨き、知識を取り入れてまいりたいと

思います。感染症もひと段落しつつあり、ふたたびご家族、地域の方々と

も一緒に活動できる機会を積極的に活用し、彩りある、豊かな生活支援の

提供に努めてまいりますので、ご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げま

す。

はじめまして、４月から４階桜に配属になりました。

浅野瑞貴です。

分からない事ばかりですが、皆様が毎日安心して楽

しく過ごし続けられるように、全力で頑張りますので

よろしくお願いいたします。

新人職員紹介～その①～

皆さん初めまして！4月から3階桜に配属になりまし

た。

大北 泰輝です。

皆様の楽しい、安心した日常をサポートできるように、

日々がんばりますのでどうぞよろしくお願いします！

はじめまして。4月から4階梅に配属になりました。

福岡萌菜です。話すことと音楽が大好きです！

皆様に笑顔で楽しく過ごしていただけるよう、また、

「この人だったら大丈夫。」と安心して頂けるよう頑張

ります！

浅野 瑞貴

大北 泰輝

福岡 萌菜

氏家 幹夫



写真 写真

☆理美容

J＆C ・・・5月23日（木）

LEON・・・5月17日（金）

☆売店（さくらんぼ）

月、水・・・9:30～11:30
火・・・10:30～11:30
金・・・13:30～16:30

５月の予定

☆ひだまり喫茶

火、木・・・14：00～16：00

何かございましたら、お気軽にこちらまでお電話ください

四天王寺悲田院 特養（直通） 072-957-7512

新人職員紹介～その②～

2階桜に配属になりました、田仲 真美です。

ご入居者が笑顔で、より良い毎日を過ごせるよう

サポート致します。また、ご家族のお力になれる様、

お手伝いをさせて頂きます。どうぞ宜しくお願いい

たします。

2階梅に配属になりました、新 千恵美です。

新人と言ってもずいぶん年上になりますが、

若い皆さんや先輩方に助けて頂きながらも、負けな

いように頑張りたいと思います。

施設のホームページはこちらから（QRコ-ド)

新 千恵美

田仲 真美


